ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA ĐỘNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND Ba Động, ngày 09 tháng 4 năm 2025
V/v phối hợp hỗ trợ tuyên

truyền thông tin tuyển dụng

lao động

                                    Kính gửi:

                                                      - Mặt trận và các Hội đoàn thể xã;

                                                                     - Trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn số 671/UBND, ngày 08/4/2025 của UBND huyện Ba

Tơ về việc phối hợp hỗ trợ tuyên truyền thông tin tuyển dụng lao động; UBND xã

yêu cầu các ban, ngành, trưởng thôn triển khai thực hiện như sau:

1. Trưởng các thôn phối hợp với các chi hội, đoàn thể ở thôn (Đoàn thanh

niên, Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Hội Nông dân,...) triển khai thông tin chi

tiết về thông tin tuyển dụng của Công ty TNHH Điện tử Foxlink Đà Nẵng để tạo

điều cho người lao động biết và đăng ký tìm kiếm việc làm (thông tin chi tiết về số

lượng tuyển dụng, thời gian tiếp nhận hồ sơ đính kèm tại Công văn số 579/SNV-

CSVL ngày 26/3/2025).

2. Công chức Văn hóa Xã hội xã phối hợp với các đơn vị có liên quan hướng

dẫn để người lao động biết thông tin tuyển dụng lao động của Công ty TNHH Điện

tử Foxlink Đà Nẵng; tổ chức tuyên truyền trên cổng thông tin thị trường lao động

thông qua chuyên mục “Người tìm việc, việc tìm người” và tổ chức tư vấn, giới

thiệu cho người lao động có nhu cầu đăng ký tìm việc làm. Hướng dẫn người lao

động về thông tin tuyển dụng, thông tin liên hệ tuyển dụng trực tuyến, trực tiếp.

3. Đề nghị Mặt trận và các hội đoàn thể xã:  Theo chức năng, nhiệm vụ của

mình chỉ đạo các chi hội đoàn thể ở thôn phối hợp với Trưởng thôn thực hiện triển

khai thôn tin tuyển dụng của Công ty trên đến nhân dân để đăng ký nhu cầu tìm

việc.

Yêu cầu Công chức Văn hóa - Xã hội xã, các ngành có liên quan và Trưởng

các thôn triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH, (Thủy).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phúc Diệp

		2025-04-10T14:17:24+0700

		2025-04-10T14:21:34+0700

		2025-04-10T14:21:34+0700